
Stavbou roku
Libereckého kraje je
LakePark Residence,
bytový dům Staré
Splavy

10. 10. 2018 00:00

Titul Stavba roku Libereckého kraje 2018 získal bytový dům LakePark Residence ve Starých
Splavech. Do hlasování se opět zapojila i veřejnost. Ta nejvíce ocenila Cyklostezku Nový Bor
– Svor, která získala Cenu sympatie občanů Libereckého kraje. Slavnostní předávání ocenění
se uskutečnilo v Oblastní galerii Liberec v úterý 9. října.

Soutěž pod záštitou hejtmana Martina Půty už počtrnácté vyhlásil Liberecký kraj a partnerské
organizace.  Soutěž  si  klade  za  cíl  seznámit  odbornou,  ale  i  laickou  veřejnost  s  úrovní
stavitelství, architektury a projektování v uplynulém roce v Libereckém kraji. Soutěž je vypsána
na  podporu  kvalitních  staveb  se  snahou  ocenit  společné  úsilí  investorů,  projektantů  a
dodavatelů.

Odborná  porota  složená  ze  zástupců  Libereckého  kraje,  krajského  úřadu,  České  komory
akreditovaných inženýrů a techniků, Českého svazu stavebních inženýrů, Svazu podnikatelů ve
stavebnictví a Technické univerzity v Liberci si během léta prohlédla a zhodnotila všechny
přihlášené stavby. Těch se do letošního ročníku přihlásilo celkem 10. Z toho bylo 6 staveb a 4
studentská díla.

Titulem Stavba roku Libereckého kraje 2018 se může pyšnit stavba LakePark Residence, bytový
dům Staré Splavy,  která získala hlavní  Cenu doc.  Ing.  arch.  Hubáčka,  dr.h.c.  Do soutěže ji
přihlásila společnost EBM – Expert Building Managementa, s.r.o., zhotovitelem  stavby byla
společnost  EBM Construct s.r.o., investor:  EBM Partner a.s. a projektant: EBM Expert Building
Management, s.r.o.

Také letošní ročník přinesl hned několik dílčích cen. Cena doc. Ing. arch. Hubáčka, dr. h. c. je
rozdělena do tří kategorií, z nichž následně vzešla vítězná stavba. V kategorii bytových staveb a
staveb občanské vybavenosti získala první místo stavba LakePark Residence, bytový dům Staré
Splavy, kterou do soutěže přihlásila společnost EBM – Expert Building Managementa, s.r.o.



V druhé kategorii průmyslových a technologických staveb, dopravních a inženýrských staveb,
vodohospodářských a ekologických staveb zvítězila Cyklostezka Nový Bor – Svor, stavbu do
soutěže přihlásily Lesy České republiky, s. p., Liberec, dodavatel: JOSTAV spol. s r.o., Stráž nad
Nisou, investor: Lesy České republiky, s. p., Hradec Králové, projektant: Projektová kancelář
VANER s.r.o., Liberec, zodp. projektant: Martin Cimburek, technická kontrola: Ing. Luboš Vaner.

V kategorii rekonstrukce staveb, památkových objektů a brownfields je nejlepší „Přístavba a
stavební úpravy obřadní síně na Lesním hřbitově v Novém Boru“. Stavbu do soutěže přihlásilo
město Nový Bor. Projektant stavby: GIRSA AT s.r.o., Atelier obnovy a konzervace historických
staveb, Praha 8, Prof. akad. arch. Ing. arch. Václav Girsa, Ing. Jana Strnadová, Ing. arch. Marie
Křížová. Realizační firma: MANAX s.r.o., Zlín.   

U příležitosti oslav 100. výročí vzniku Československa měla veřejnost mimořádnou příležitost
zvolit  v  Libereckém  kraji  stavbu  století.  Titul  stavba  století  Libereckého  kraje  získala  tři
architektonická díla.  Veřejným hlasováním s celkovým počtem 93 hlasů zvítězil  „Vysílač a
horský hotel Ještěd“, dále s celkovým počtem 50 hlasů získalo ocenění „Obchodní středisko
Ještěd“ a s celkovým počtem 22 hlasů obdržely titul „Lázně Františka Josefa I. v Liberci“.

Ve 14. ročníku soutěže byla udělena Cena JUNIOR, která vyzdvihuje výbornou činnost učňů
stavebních oborů. V letošním roce ji získali Josef Dvořák a Ondřej Samko z Integrované střední
školy Semily za dílo „Točené schodiště s prosklenou stěnou“. Soutěž ale ocenila i jejich další
spolužáky ze semilské Integrované střední školy a z frýdlantské střední školy hospodářské a
lesnické, kteří přihlásili svá díla do letošního ročníku. Jako poděkování získali od Libereckého
kraje a partnerů finanční odměnu, věcný dar a diplom.

Do  soutěže  se  letos  mohla  opět  zapojit  i  veřejnost.  Prostřednictvím  webových  stránek
www.stavbarokulibereckehokraje.cz celkem hlasovalo 105 lidí. Z deseti přihlášených staveb se
jim  nejvíce  zalíbila  Cyklostezka  Nový  Bor  –  Svor.  „Hojně  využívaná  frekventovaná  lesní
komunikace,  která slouží  nejen cyklistům a pěším, ale využívá ji  lesní  technika při  hospodářské
činnosti investora, si od občanů právem získala Cenu sympatie občanů Libereckého kraje,“ dodala
radní Radka Loučková Kotasová, která cenu předala a jejíž resort hospodářského a regionální
rozvoje, evropských projektů a územního plánování soutěž připravuje.

Titul Osobnost stavebnictví, která je navrhována profesními organizacemi, byla v letošním
roce udělena Ing.  Vlastimilu Šedo, CSc.  Cena je vyjádřením pocty člověku, jenž celou svou
profesní kariéru věnoval inženýrství a statice. Pracoval v Libereckém kraji, i když jeho stavební
činnost hranice regionu přesahovala. Ani po odchodu do důchodu nepřestal ve svém oboru
působit.


